
Høring om forslag til ny forskrift om nasjonal 
retningslinje for sykepleierutdanning 
 

Saksnummer 25/07791 

 

Til RETHOS-sekretariatet og programgruppen 

FoU-nettverket for forhåndssamtaler er for fagpersoner, forskere og andre med interesse for 
forhåndssamtaler i helsetjenesten. Nettverket skal bidra til videreutvikling av og stimulere til økt 
bruk av forhåndssamtaler i Norge. Senter for medisinsk etikk, Universitetet i Oslo, koordinerer 
arbeidet i nettverket. 

Vi i FoU-nettverket ønsker med dette å ytre takknemlighet til programgruppen for 
endringsforslag til forskriften. Nedenfor har vi foreslått en endring til forskriften som vi mener 
bedre ivaretar ferdigheter sykepleiere bør ha innen kompetanseområdet «Sykepleieprofesjonen, 
etikk, kommunikasjon og samhandling». 

På vegne av FoU-nettverket 

Trygve Johannes Lereim Sævareid 

Postdoktor Senter for medisinsk etikk  

 

 

Kapittel 3. Læringsutbytte for kompetanseområdet sykepleierprofesjonen, 
etikk, kommunikasjon og samhandling 
 

I sitt forslag til ny forskrift foreslår programgruppen følgende: 

§ 8. Sykepleierprofesjonen, etikk, kommunikasjon og samhandling – Ferdigheter 

Kandidaten  

a. kan reflektere over og håndtere etiske problemstillinger, samt justere egen praksis i sin 
tjenesteutøvelse  

b. kan anvende kunnskap om lærings-, mestrings- og endringsprosesser i møte med pasienter, 
pårørende og relevant personell  

c. kan anvende samvalg til å støtte pasienter i beslutninger ved utredning, behandling og 
oppfølging med utgangspunkt i pasientens helsekompetanse.  

 

 



Forslag til endring 
c. kan anvende samvalg og forhåndssamtaler til å støtte pasienter i beslutninger ved utredning, 
behandling og oppfølging med utgangspunkt i pasientens helsekompetanse. 

 

Begrunnelse: 

Forhåndssamtaler er et verktøy for å sikre pasientens medbestemmelse og medvirkning. Derfor 
ønsker FoU-nettverket å legge til forhåndssamtaler til programgruppens endringsforslag. 
Samvalg og forhåndssamtaler har mange prinsipielle likheter. Men, mens samvalg primært 
handler om beslutninger her og nå, handler forhåndssamtaler primært om beslutninger som tas 
i fremtiden. Helsedirektoratet har publisert egne Nasjonale faglige råd om forhåndssamtaler: 
Forhåndssamtaler og planlegging ved begrenset forventet levetid - Helsedirektoratet. 
Helsemyndighetene ønsker at forhåndssamtaler, i likhet med samvalg, skal tas i bruk i 
helsevesenet, og da er det naturlig at forhåndssamtaler også nevnes eksplisitt i forskriften.   

https://www.helsedirektoratet.no/faglige-rad/Forhandssamtaler-og-planlegging-ved-begrenset-forventet-levetid

